Tagnyoz, alias gubernatoribus, *Petermando Perrini*, castellano vicedomini *Sedunensis* in *Sirro*, petentes sibi nobili *Petermando de Platea* novo gubernatori per probos homines communitatis *Contegii* praestari et jurari juramentum fidelitatis solitum et consuetum. Quod quidem vero juramentum fidelitatis ipsi homines communitatis *Contegii* tamquam benevoli et filii obedientiae omnes praestiterunt unanimiter levatis manibus et juraverunt. Factaque et recepta fidelitate a praedicta communitate coram praenominatis magnificis dominis patriotis ac coram ipsa communitate *Contegii* comparuit providus vir *Johannes Bemondi*, notarius, banderetis banderiae *Contegii*, proponens, verum esse, quod vexatur et molestatur per syndicos et procuratores parochiae *Contegii* et maxime volentes ipsum banderetum compellere ad solutionem talliae necnon ad supportanda omnia alia onera communia quaecumque, sicuti et quemadmodum reliqui burgenses et homines communitatis *Contegii*, cum tamen bandereti omnes et singuli, tam a *Morgia Contegii* superius quam inferius, pro tempore existentes exempti sint et liberi ab omnibus talliis persolvendis et oneribus quibuscumque communibus supportandis. Petit tamen propterea ipse *Johannes Bemondi*, banderetis *Contegii*, similiter tractari sicuti alii bandereti banderiarum patriae *Vallesii* a *Morgia Contegii* inferius, et non deterius, aliter neque alio modo. Et super praemissis petiit ordinationem et declarationem fieri praenominatorum dominorum patriotarum ibidem existentium. Qui tandem audito sermone ipsius *Johannis Bemondi*, bandereti, attendentes etiam, petitionem et allegationem per ipsum banderetum factam fore et esse justam et equitati ac rationi consonam, propterea praenominati domini atque nobiles et spectabiles viri *Petermandus de Platea*, gubernator, *Johannes Werra*, *Symon in Albon*, *Theodolus Kalbermatter*, *Antonius Tagnyoz*, alias gubernatores et *Petermandus Perrini*, castellanus, tamquam specialem commissionem ad hoc habentes a mag.^{is} dominis patriotis a *Morgia Contegii* superius, declaraverunt, ordinauerunt, decreverunt et voluerunt, quod ipse *Johannis Bemondi*, banderetis, debeat uti, gaudere et frui omnibus privilegiis et libertatibus ac exceptus esse ab omnibus talliis et oneribus communibus communitatis *Contegii*, sicuti et quemadmodum ceteri bandereti tam a *Morgia Contegii* superius quam inferius, et non alias deterius neque meliusve, aliter nec alio modo tractari, neque per quamcumque personam ulterius vexari sive molestari, non obstantibus litteris testimonialibus quibuscumque per me notarium subscriptum anno noviter decurso et die septima mensis Maii receptis et subsignatis, licet manibus alterius scriptae fuerint. » Testes: *Franciscus de Bertherinis*, notarius, *Johannes de Bertherinis*, eius frater, *Collinus Kalbermatter*, hospes, *Adrianus Rubini*, cives *Sedunenses*, *Johannes Tagnyodi*, notarius, de *Sirro*, *Heinricus Witschard de Leuca*, *Dionysius Majoris de Vespia*.

Not.: *Furer Nicolaus*.

(*Kop. De Rivaz. XV, 130 ex Archivio Contegii.*)

2) *Jörg uf der Flüe* an *Thomas de Schalen*.

Seduni, 31. Decembris 1526.

« Carissime amice; vidi litteras vestras, quibus respondeo. Primo impedimentum solutionis est, quod *Helvetii* volunt anteferri in solutione pensionum suarum, prius quam stipendia nostris persolvantur, unde actum est, quod jubentibus patriotis expediri feci litteras ad *Helvetios* in favorem nostrorum et ad generalem in bona forma. Scripsi

etiam hodie magnificis d. generali et *Bartholomaeo Madio*. ut vobis mittantur litterae patentes, quas petitis, et spero, quod illas sim habiturus, nec opus est, quod vos mittatis, ego enim illas mittam, imo majora facturus sum in utilitatem vestram, si potero. In facto contra *Casparem Schiner* pronunciatum est, quod super debito d. *Maximiliani*, qui exules fuerunt, habere debeant 1500 florenos rhen. et alii citati 500, quare non possum vobis persuadere, quod his diebus posteriores labores vel expensas faciatis, sed cum tempore poteritis causam vestram confidere. Si bene successit in divisione bonorum uxori vestrae pudicissimae, gaudeo plurimum, omnem enim sortem vobiscum semper habui, et habiturus sum communem, laudoque decretum vestrum, quod constituistis velle aedificare filiis vestris mansionem commodam, non silvestrem, sed ubi arguistis de emendis rebus in *Vespia*, credo [?], melius sit *Seduni*, ubi juvenes litteris eruditi seu mercibus intenti proficiunt et aedificent. Quot sunt ex *Prato-borno*, qui huc venientes nihil habuerunt, nunc vero divites evadunt. Hic homini ad divitias acquirendas cupido modus non deficit. Gaudeo in pluralitate filiorum tuorum, quos cupio hic esse, ut alter alterius onera feramus. Loquar quod nobilis *Petermandus [de Platea]*; sed ex nunc scio mentis suae conceptum, qui est. ut non vendas nisi extrema impellente necessitate, igitur si possibile foret sibi subvenire in illa pecunia, in qua obligatur *Nicolao uf der Furo* sub obligatione bonorum suorum, quae illic habet et sub reacheto et recuperatione duorum annorum, id factibile puto, et lapsis dictis duobus annis, aut venditionem perpetuam aut restitutionem pecuniae esset habiturus. Interim vellem ego laborare, si in civitate ista aliquid honesti in aedificiis et praediis possit inveniri; credo etiam, quod illam pecuniam semper etiam ante tempus possetis rehabere; ratio est; celebrabitur matrimonium inter *Martinam*, neptam meam ex filia natam et *Franciscum*, filium filiae suae, cuius vigore daturus sum sibi bandereto primam quam habiturus sum pecuniam, et solutio erit infra festum Purificationis, nisi d. generalis *Morlet* fidem fallat. In transacto consilio generali peti nomine vestri et meo, quod summa emptionis bonorum *Mauritii de Lovina* ponatur et inscribatur in libro patriotarum, ut fiat solutio cum aliis debitis. Conclusum est, quod si reperitur, quod huiusmodi pecunia devenerit ad utilitatem patriae, debet inscribi et solvi; quare rogo, vigilate pro me, scitis quod ego tuli illud onus ac vobis solvi 150 coronatos solis, agite, sicut velitis faciam pro vobis, ut confido. Nova sunt: dux *Maximilianus Sforcia* petiit salvum conductum ab *Helvetiis*, ut ibi transire possit cum adhaerentibus suis, et intendit liberare fratrem suum ducem *Mediolani* ab obsidione *Hispanorum*, et hoc auxilio pontificis et *Venetorum*. Propter id celebratum est consilium *Luceriae* die S. Thomae, et credo, quod *Helvetii* sint contenti. Commendatus vel commissus fieri cupio uxori vestrae.»